
ŠKOLNÍK 
ZŠ TELČ HRADECKÁ 

2021/2022 

 

 

 
Andrea Bývalcová V. A 

 



Pár slov na úvod 

Dobrý den, ahoj, 

tento rok vydáváme poslední číslo časopisu 

Školník. Jsme rádi, že jsme měli možnost si 

vyzkoušet tvorbu časopisu. Občas to bylo docela 

těžké, občas jsme se hodně zasmáli. 

Příští rok bude vše jinak. Někdo odchází na 

gymnázium a my jdeme na druhý stupeň. 

Doufáme, že jsme Vás aspoň trochu zabavili a 

pobavili. 

Přejeme krásné prázdniny 

 

Vaše 5. A 



Obsah: 

1. Pozdrav jaru 

2. Atletika Dačice 

3. Něco dobrého na zub 

4. Sportovní den 

5. No backpack to school 

6. Atletika  

7. Fotoreportáž z Pálavy 

 

 

 

 



Ahoj jaro! 

Zima byla dlouhá, ale stejně jsi přišlo. Ale i ty za chvíli 

skončíš. Začalo jsi už být teplé jako léto. Jsi krásné,  

protože všechno začíná kvést a je teplo. Také jsi 

zvláštní. Někdy je totiž zima, jindy je teplo. Tak se měj. 

Ahoj. 

 

Alžběta Burianová V. A 

 

 

 

 



Atletické závody 

před závody 

 

Atletické závody se budou konat 31.5.2022 v 

Dačicích. Je to 19. ročník. Závodí se o Malý Štít 

města Dačice. Sraz bude v 7:20 na vlakovém 

nádraží v Telči. Odjedeme v 7:34. Zúčastní se třídy 

5.A, 5.B a 4.třída. Bude tam: skok do dálky, hod 

kriketovým míčkem, běh na 50m, štafeta a běh 

600+800m. Každý žák může dělat maximálně 2 

disciplíny + někteří žáci i štafetu. 

Z 5.A se zúčastní : 

-Alžběta Burianová (skok do dálky + hod 

kriketovým míčkem)   

- Rozálie Bartošová (běh na dlouhou trať) 

-Vanessa Dočekalová (běh na 50m + skok do 

dálky + štafeta) 

- Denisa Petrů (skok do dálky + běh na 50m + 

štafeta)  

-Dominik Přikryl (skok do dálky)                              

-Adam Dvořák (běh na 50m + skok do dálky + 

štafeta) 

-Jakub Brtník (běh na 50m + hod kriketovým 

míčkem + štafeta) 



 

Vyhlášení bude cca ve 13 hodin a odjezd do Telče 

ve 14:07. Atletiku jsme si vyzkoušeli nejen v 

tělocviku, ale i na sportovním dni. 

 

Co bychom k tomu před závody řekly: 

-Alžběta Burianová: „Jsem ráda, že jsem se tam 

dostala. Chtěla bych, abychom se dobře umístili. 

Myslím si, že na to máme všichni. Bojím se 

odražení ve skoku (když přešlápnu, tak mi to 

nebudou počítat) a že skočím málo.“ 

-Rozálie Bartošová: „Mám obavu z toho, že při 

běhu na 600m už nebudu moct, dojdou mi síly a 

budu mít problémy s dýcháním. Mým cílem není se 

umístit na stupních vítězů, ale zúčastnit se a užít si 

to. Mojí výhrou je jenom to, že mě paní učitelka 

vybrala na atletické závody. Jsem za to moc 

vděčná. 

 

po závodech 

 

Podařilo se nám to, jsme spokojeni i překvapeni. 

Byli jsme velice úspěšní, dostali jsme hodně 

medailí a pohár za první místo za nejlepší výkony 

naší školy. Účastnilo se 7 škol.  



Alžběta Burianová dostala 3.místo za skok do 

dálky a 3.místo za hod kriketovým míčkem. 

Rozálie Bartošová získala 3. místo v běhu na 

600m. 

Vanessa Dočekalová – 3. místo ze štafety. 

Denisa Petrů – 1. místo v běhu na 50m a 3. místo 

ze štafety. 

Jakub Brtník – 3. místo ze štafety. 

Adam Dvořák – 2. místo z běhu na 50m, 2. místo 

za skok do dálky a 3. místo ze štafety. 

 

Štafety běžely z holek : Vanessa Dočekalová, 

Denisa Petrů, Kristýna Kadeřábková (5.B) a Nikol 

Benešová (4.třída). 

 A z kluků: Adam Dvořák, Jakub Brtník, Matěj 

Šenigl (5.A) a Oldřich Nosek (5.A). 

Bylo vyhlášení nejlepších holek a kluků. Naše 

holky byly 2. a kluci také 2. 

Za odměnu nám pan učitel koupil zmrzlinu. 

 

 



 

Rozálie Bartošová, Alžběta Burianová obě V.A 

 

 

 



Bramborové šišky s mákem 

 

1) Brambory uvařte ve slupce, vychladlé je 
oloupejte a nastrouhejte najemno. 

 
2) Přidejte vejce, sůl a hrubou mouku a vypracujte 
těsto, které nelepí. 

 
3) Z vypracovaného těsta vytvořte válečky a dejte 
je vařit zhruba 7 minut do vroucí osolené vody. 

 
4) Dle chuti posypte hotové šišky mákem, 
moučkovým cukrem a přelijte máslem nebo v pánvi 
osmažte na sádle strouhanku se špetkou soli a 
promíchejte s hotovými šiškami. 

 

Andrea Choutková, Barbora Svobodová obě V.A 



Sportovní den 
  
Jako každý rok i letos proběhl Sportovní den 
celého prvního stupně. 
Nejprve jsme se setkali před školou. První 
disciplína byl hod raketkou. Ti, kteří dohodili 
daleko, si mohly vyzkoušet hod kriketovým 
míčkem. Po hodu jsme šli na druhou disciplínu. Šli 
jsme běhat 60m. Třetí disciplína byl skok do dálky. 
Potom jsme šli na zahradu, kde jsme si odpočinuli. 
Když jsme si odpočinuli, šli jsme do parku, kde 
jsme běhali dvě kolečka. Na konec jsme šli na 
hřiště, kde někteří šli hrát vybíjenou a ostatní šli 
hrát fotbal, ale začalo pršet, tak jsme šli všichni 
domů. Bylo to fajn zase sportovat. 

 
Petr Bureš, Adam Dvořák V. A 

 

 

 

 



No backpack day 
(den bez školní aktovky) 

 
Každý si mohl přinést něco jiného než školní 
aktovku. Zahlédli jsme košík, kotouč, odpadkový 
pytel, kočárek pro panenky. Určitě bych nenosil 
pytel na odpadky. Nejvíce se nám líbilo autíčko na 
ovládání. Ale polovina školy měla aktovku. Já měl 
tašku od nářadí, měl jsem co dělat, aby se tam 
všechno vešlo. A to jsme my! 
 

 
 

Šimon Vejmělek, Miloš Krempl oba V. A 
 
 
 
 



Pálava 2021/2022 
 





 

 
 

Děkujeme 5.A + 5.B 
 


